
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования  
"Тверской государственный университет"  

(ТвГУ)  
 

ПРИКАЗ  
 

11 декабря 2023 г. Тверь № 1793-О 

 

       

О выплате заработной платы, стипендии и оплате по счетам за товары, работы, 
услуги в декабре 2023 года 

       

На основании графика совершения операций в конце 2023 года - начале 2024 
года, сформированного Федеральным казначейством в соответствии с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2008г. №56-н «Об утверждении 

порядка завершения операций по исполнению федерального бюджета в текущем 

финансовом году», п.3.3. Положения об оплате труда работников ТвГУ и в целях 

организации работы бухгалтерии п р и к а з ы в а ю: 
1. Руководителям структурных подразделений обеспечить предоставление 

служебных записок об установлении стимулирующих выплат в планово- финансовое 
управление до 13.12.2023 года. 

2. Планово-финансовому управлению согласованные служебные записки 
предоставить в управление кадров не позднее 15.12.2023 года. 

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить предоставление в 
бухгалтерию необходимой документации для: 

3.1. расчета заработной платы работникам ТвГУ (табели учета рабочего 
времени, приказы) за первую половину декабря 2023 года- до 18.12.2023 года, за вторую 

половину декабря 2023 года –до 21.12.2023 года; 
3.2. оплаты по договорам ГПХ на оказание преподавательских услуг (акты) до 

21 декабря текущего года; 
3.3. расчета стипендии (приказы) за декабрь 2023 года до 15 декабря текущего 

года; 
4. Работникам ответственным за исполнение договоров до 25 декабря текущего 

года предоставить отчетные документы по договорам, расчет по которым должен быть 

произведен до конца 2023 года. 
5. Работникам вуза, взявшим денежные средства под отчет на оказание услуг, 

приобретение материалов, на расходы, связанные с командировками, предоставить отчеты 

в бухгалтерию до 25 декабря 2023 года. 
6.   Бухгалтерии университета произвести выплату: 
- заработной платы работникам ТвГУ за первую половину декабря 2023 года - в 

период с 22.12.2023 года по 26.12.2023 года, за вторую половину декабря 2023 года - 
27.12.2023 года по 28.12.2023 года; 

- выплату стипендии за декабрь 2023 года - в период с 25.12.2023 года по 
27.12.2023года. 

7. Для структурных подразделений установить последний день сдачи выручки 

за оказанные услуги, выполненные работы, проданные товары- 26.12.2023 года. 
8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на главного бухгалтера 

Щеглову Л.В. 

       

Врио ректора 
   

С.Н. Смирнов 
. 


